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Skriftligt besvarede spørgsmål 1657 

en justering af sygehusplanen med henblik på 
yderligere samordning med HS. 

Svar (6/ 5 98) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Forslaget i regeringsgrundlaget om sammen- 
lægning af Københavns Amts Sygehusvæsen 
med Hovedstadens sygehusfællesskab har til 
formål at opnå en bedre udnyttelse af sygehus- 
kapaciteten i hovedstadsområdet og dermed en 
bedre sygehusbetjening af borgerne i området. 

Forslaget om etablering af en fælles sygehus- 
organisation for hovedstadsområdet har bag- 
grund i Sygehuskommissionens delbetænkning 
fra 1996 om sygehuskapaciteten i hovedstads- 
området. 

Sygehuskommissionen peger i betænkningen 
på behovet for en tættere samordning af syge- 
husdriften i Københavns Amt og Hovedstadens 
Sygehusfællesskab. Der peges desuden på en 
række mulige tiltag, som vil forbedre udnyttel- 
sen af den samlede sygehuskapacitet i hoved- 
stadsområdet til gavn for borgerne. 

Med ansvaret for planlægning og drift place- 
ret hos en myndighed kan der bl.a. gennemfø- 
res en mere hensigtsmæssig arbejdsdeling mel- 
lem sygehusene i området, herunder bl.a. sam- 
ling af den højt specialiserede behandling på 
færre enheder, justering af det akutte vagtbe- 
redskab i aften- og nattetimerne m.v. 

Regeringen er fuldt opmærksom på, at der i 
flere sammenhænge har været etableret et sam- 
arbejde mellem Københavns Amt og Hovedsta- 
dens Sygehusfællesskab om løsning af sygehus- 
opgaver. Det er imidlertid regeringens opfattel- 
se, at samarbejdet kun i meget begrænset grad 
har formået at føre Sygehuskommissionens for- 
slag til forbedringer ud i livet. 

Regeringen finder således fortsat, at en sam- 
ling af ansvaret for sygehusdriften i hoved- 
stadsområdet under én og samme myndighed 
er den løsning, som giver de bedste muligheder 
for en samlet forbedring af sygehustilbudene i 
hovedstadsområde t. 

Endelig bemærkes, at en kommende hoved- 
stadsreform under alle omstændigheder må 
forventes at indebære, at sygehusopgaven sam- 
les hos én myndighed. 

Spm. nr. S 293 

Til sundhedsministeren (27/4 98) af: 
Tove Fergo (V): 
»Hvis ministeren mener, at specialefordelingen 
og vagtberedskabet i HS og Københavns Amt 
ikke fungerer tilfredsstillende, hvorfor har 
ministeren da ikke benyttet sygehuslovens 
mulighed for at pålægge de to sygehusvæsener 
en mere rationel drift eller et tættere samarbej- 
de?« 

Svar (6/ 5 98) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Sygehusloven indeholder en eksakt hjemmel for 
sundhedsministeren til at samle en eller flere 
behandlinger på ét eller få sygehuse, hvor kva- 
litets- eller ressourcemæssige hensyn taler for 
det, jf. lovens § 13, stk. 5. Det er min opfattelse, 
at man i forbindelse med en eventuel benyttelse 
af denne bestemmelse ikke vil opnå den for- 
nødne sikkerhed for, at der i bredere forstand 
kan etableres et tættere samarbejde mellem HS 
og Københavns Amt, herunder en forbedring af 
driften af sygehusvæsenet i hovedstadsområ- 
det. 

Som det fremgår af statsministerens besva- 
relse af spørgsmål nr. S 292 er det regeringens 
opfattelse, at en samlet forbedring af sygehus- 
driften i hovedstadsområdet, bl.a. i form af en 
mere hensigtsmæssig arbejdsdeling mellem 
sygehusene og en justering af vagtberedskabet, 
bedst sikres ved at samle ansvaret for planlæg- 
ningen og driften af sygehusvæsenet i hoved- 
stadsområdet under én myndighed. 

Spm. nr. S 330 

Til socialministeren (30/4 98) af: 
Tove Fergo (V): 
»Har en døgninstitution, hvor et barn er 
anbragt, beføjelse til at nægte den af barnets 
forældre, der har regelmæssig samkvemsbesøg 
hos barnet, ret til at medtage sin bisidder ved 
besøgene, og kan døgninstitutionen ligeledes 
nægte mulighed for at videooptage samkvem- 
met med barnet?« 


